

単 価 合 意 書

令和6年2月27日に契約した 国道2号曾根高架橋伊保地区耐震補強工事 における契約の変更
に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)につい
て、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 1月24日

発注者	住所	兵庫県姫路市北条一丁目250
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長 池田 大介
受注者	住所	兵庫県神戸市東灘区深江浜町14-4
	氏名	ショーボンド建設株式会社 神戸支店 支店長 石戸 壮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		148,914,334	
橋梁付属物工						
		式	1		137,007,528	
支承補強構造工(PC梁-ボーステン桁)						
		式	1		134,864,268	
製作加工	鋼材					
		t	0	972,319	0	
製作加工	鋼材					
		t	47.2	978,074	46,165,092	
ボルト・ナット	M22×105 強度区分8.8					
		組	480	1,287	617,760	
ボルト・ナット	M22×110 強度区分8.8					
		組	240	1,321	317,040	
水平力分担装置	設計水平力635kN 固定用					
		基	24	498,758	11,970,192	
水平力分担装置	設計水平力315kN 移動量30mm					
		基	24	373,681	8,968,344	
下部ブラケット取付						
		箇所	0	171,456	0	
下部ブラケット取付						
		箇所	48	175,356	8,417,088	
削孔	削孔径40mm 削孔深さ445mm 横方向 (WJ)					
		孔	576	70,490	40,602,240	
不達孔	削孔径40mm 削孔深さ401mm以下 横方向 (WJ)					
		孔	175	65,376	11,440,800	
削孔	削孔径33.1mm 削孔深さ409mm 横方向貫通孔					
		孔	72	4,458	320,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔	削孔径40mm 削孔深さ409mm 横方向貫通孔	孔	72	4,587	330,264	
アンカー(落橋防止)	SD345 D29 L=525 横方向	本	0	4,478	0	
アンカー(落橋防止)	SD345 D29 L=525 横方向	本	576	7,525	4,334,400	
アンカー(落橋防止)	S35CN φ22 L=680 横方向	本	72	5,450	392,400	
アンカー(落橋防止)	S35CN φ30 L=710 横方向	本	72	11,147	802,584	
ケーブル管撤去	ケーブル、支持金具、ボックス	m	24	7,712	185,088	
排水施設工		式	1		2,143,260	
排水管撤去	鋼管 径150	m	60	4,940	296,400	
排水管	鋼管 径150	m	0	29,215	0	
排水管	VP管 径150	m	60	30,781	1,846,860	
構造物撤去工		式	1		140,256	
運搬処理工		式	1		140,256	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	6,724	3,362	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	3,218	1,609	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥運搬	コンクリート汚泥					
		m3	4	9,844	39,376	
汚泥処分	コンクリート汚泥					
		m3	4	9,074	36,296	
表面保護塗装採取費用	4㎡/橋					
		式	1		43,266	
現場発生品運搬	排水管					
		式	0		0	
現場発生品運搬	ケーブル、支持金具、ボックス、排水管					
		式	1		16,347	
仮設工						
		式	1		11,766,550	
橋梁足場工						
		式	1		6,969,910	
足場	吊り足場(橋脚部)					
		式	0		0	
足場	吊り足場(橋脚部)					
		式	1		3,668,270	
チェーン吊り金具設置・撤去	吊り足場用 吊り金具					
		式	1		603,000	
登り栈橋						
		式	0		0	
登り栈橋						
		式	1		2,698,640	
交通管理工						
		式	1		4,796,640	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		2,657,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		2,139,480	
直接工事費						
		式	1		148,914,334	
共通仮設費						
		式	1		21,152,216	
共通仮設費						
		式	1		6,707,520	
安全費						
		式	1		1,241,550	
標識車	2tトラック 電光標識板 発動発電機					
		式	0		0	
標識車	2tトラック 電光標識板 発動発電機					
		式	1		1,241,550	
技術管理費						
		式	1		2,307,167	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		50,487	
アンカーボルト定着長測定試験費						
		式	1		967,104	
鉄筋探査費	横向き					
		式	1		1,031,308	
遠隔臨場通信設備						
		式	1		71,270	
道路橋維持管理資料作成費						
		式	1		152,165	
表面保護塗装分析費						
		式	1		34,833	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費						
		式	1		841,492	
快適トイレ						
		式	1		841,492	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,317,311	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		14,444,696	
純工事費						
		式	1		170,066,550	
現場管理費						
		式	1		56,476,214	
工事原価						
		式	1		232,324,668	
一般管理費等						
		式	1		34,875,332	
工事価格						
		式	1		267,200,000	
消費税相当額						
		式	1		26,720,000	
工事費計						
		式	1		293,920,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(亀山1号高架橋)		式	1		2,608,365	
橋梁付属物工						
		式	1		1,562,590	
支承補強構造工						
		式	1		1,562,590	
製作加工	鋼材					
		t	0.69	1,041,323	718,512	
下部ﾌﾞﾗｯｹｯﾄ取付						
		箇所	2	203,406	406,812	
削孔	削孔径39mm 削孔深さ445mm					
		孔	40	4,768	190,720	
ｱﾝｶｰ(落橋防止)	SD345 D29 L=520 下方向					
		本	20	4,978	99,560	
ｱﾝｶｰ(落橋防止)	SD345 D29 L=535 下方向					
		本	20	5,033	100,660	
緩衝材	合成ｺﾞﾑ 硬度80° ±5° 相当 150×50×370					
		枚	2	23,163	46,326	
構造物撤去工						
		式	1		211	
運搬処理工						
		式	1		211	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.02	7,380	147	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.02	3,231	64	
仮設工						
		式	1		1,045,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工						
		式	1		781,764	
足場	吊り足場(橋脚部)					
		式	1		205,192	
足場	枠組み足場(橋脚部)					
		式	1		424,080	
調査	バケットフレーム型 作業床12.0m×200kg					
		式	1		152,492	
交通管理工						
		式	1		263,800	
交通誘導警備員						
		式	1		263,800	
直接工事費						
		式	1		2,608,365	
共通仮設費						
		式	1		857,145	
共通仮設費						
		式	1		105,486	
技術管理費						
		式	1		105,486	
アンカーボルト定着長測定試験費						
		式	1		70,360	
鉄筋探査費	下向き					
		式	1		35,126	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		751,659	
純工事費						
		式	1		3,465,510	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2,316,394	
工事原価		式	1		5,781,904	